Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа с. Весёлый Яр»

Ольгинского муниципального округа Приморского края

 31.08.2023г.                                                  Приказ                                                     № 64/1 ОД

с. Весёлый Яр

Об утверждении перечня учебников на 2023-

2024 учебный год

На основании приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 20

сентября 2022 года № 858 «Об утверждении федерального перечня учебников, допущенных к

использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных

программ начального общего, основного общего, среднего общего образования,

организациями, осуществляющими образовательную деятельность   и установления

предельного срока использования исключённых учебников» и решения педагогического

совета (протокол от 31.08.2023 года № 1) с целью реализации образовательных программ

начального общего образования, основного общего образования и среднего общего

образования, адаптированных образовательных программ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень учебников на 2023-2024 учебный год, используемых при реализации

имеющих государственную аккредитацию образовательных программ начального общего

образования, основного общего образования, среднего общего образования (приложение  1).

2. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Б и л ь д я н о в о й  Н . В . :

             - ознакомить педагогических работников, учащихся и их родителей (законных

 представителей) с утвержденными перечнями учебников и

учебных пособий;

- учитывать утвержденные перечни при  формировании учебного плана

на новый учебный год.

3. Администратору сайта Мещерякову В.В. разместить  данный приказ на сайте

школы.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Врио директора школы   Е.В.Ренжина

                                                            Приложение № 1 к приказу № 64/1-ОД от 31.08.2023 года

№ КЛАСС УЧЕБНИК АВТОР ГОД
ИЗДАНИЯ

1

1 КЛАСС

АЗБУКА ГОРЕЦКИЙ В.Г. 2021

ЛИТЕРАТУРНОЕ ЧТЕНИЕ в 2-х частях КЛИМАНОВА Л.Ф. 2020-2021

МАТЕМАТИКА в 2-х частях МОРО М.И. 2021-2022

ОКРУЖАЮЩИЙ МИР в 2-х частях ПЛЕШАКОВ А.А 2021-2022

РУССКИЙ ЯЗЫК КАНАКИНА В.П. 2021

2

2 КЛАСС

МАТЕМАТИКА в 2-х частях МОРО М.И. 2023

ОКРУЖАЮЩИЙ МИР в 2-х частях ПЛЕШАКОВ А.А 2023

РУССКИЙ ЯЗЫК в 2-х частях КАНАКИНА В.П. 2023

ЛИТЕРАТУРНОЕ ЧТЕНИЕ в 2-х частях КЛИМАНОВА Л.Ф. 2023

АНГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК в 2-х частях АФАНАСЬЕВА О.В. 2021-2022

3

3 КЛАСС

РУССКИЙ ЯЗЫК в 2-х частях КАНАКИНА В.П. 2019-2022

АНГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК в 2-х частях АФАНАСЬЕВА О.В. 2018-2020

ОКРУЖАЮЩИЙ МИР в 2-х частях ПЛЕШАКОВ А.А 2019-2022

МАТЕМАТИКА в 2-х частях МОРО М.И. 2019-2021

ЛИТЕРАТУРНОЕ ЧТЕНИЕ в 2-х частях КЛИМАНОВА Л.Ф. 2019-2021

4

4 КЛАСС

МАТЕМАТИКА в 2-х частях МОРО М.И. 2019-2022

РУССКИЙ ЯЗЫК в 2-х частях КАНАКИНА В.П. 2019-2022

ЛИТЕРАТУРНОЕ ЧТЕНИЕ в 2-х частях КЛИМАНОВА Л.Ф. 2019-2022

ОКРУЖАЮЩИЙ МИР в 2-х частях ПЛЕШАКОВ А.А 2019-2022

АНГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК в 2-х частях АФАНАСЬЕВА О.В. 2020-2022

ОСНОВЫ СВЕТСКОЙ ЭТИКИ ШЕМШУРИНА А.И. 2019

5

5 КЛАСС

БИОЛОГИЯ 5-6 класс ПАСЕЧНИК В.В. 2019-2022

РУССКИЙ ЯЗЫК в 2-х частях ЛАДЫЖЕНСКАЯ Т.А. 2021

ЛИТЕРАТУРА в 2-х частях КОРОВИНА В.Я. 2021

МАТЕМАТИКА в 2-х частях ВИЛЕНКИН Н.Я. 2019

ИСТОРИЯ ДРЕВНЕГО МИРА ВИГАСИН А.А. 2020-2021

ГЕОГРАФИЯ 5-6 класс КЛИМАНОВА О.А. 2021

ОДНКН РОССИИ ВИНОГРАДОВА Н.Ф. 2019

РУССКИЙ РОДНОЙ ЯЗЫК АЛЕКСАНДРОВА О.М. 2019-2020

АНГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК АФАНАСЬЕВА О.В. 2019

РУССКАЯ РОДНАЯ ЛИТЕРАТУРА АЛЕКСАНДРОВА О.М. 2021

6

6 КЛАСС

ИСТОРИЯ СРЕДНИХ ВЕКОВ АГИБАЛОВА Е.В. 2019-2020

РУССКИЙ РОДНОЙ ЯЗЫК АЛЕКСАНДРОВА О.М. 2021

ИСТОРИЯ РОССИИ в 2-х частях АРСЕНТЬЕВ Н.М. 2019-2021

ЛИТЕРАТУРА в 2-х частях ПОЛУХИНА В.П. 2021

МАТЕМАТИКА в 2-х частях ВИЛЕНКИН Н.Я. 2020-2021

РУССКАЯ РОДНАЯ ЛИТЕРАТУРА АЛЕКСАНДРОВА О.М. 2021

РУССКИЙ ЯЗЫК в 2-х частях БАРАНОВ М.Т. 2021

ОДНКН РОССИИ ВИНОГРАДОВА Н.Ф. 2021

АНГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК в 2-х частях АФАНАСЬЕВА О.В. 2021-2022

ОБЩЕСТВОЗНАНИЕ БОГОЛЮБОВ Л.Н. 2023

7

7 КЛАСС

ВСЕОБЩАЯ ИСТОРИЯ ЮДОВСКАЯ А.Я. 2020-2021

АЛГЕБРА МАКАРЫЧЕВ Ю.Н. 2019-2020

ГЕОМЕТРИЯ АТАНАСЯН Л.С. 2019-2020

ИНФОРМАТИКА БОСОВА Л.Л. 2019-2020

ФИЗИКА ГРОМОВ С.В. 2019

ОБЩЕСТВОЗНАНИЕ БОГОЛЮБОВ Л.Н. 2019-2020

БИОЛОГИЯ ПАСЕЧНИК В.В. 2020

ГЕОГРАФИЯ КЛИМАНОВА О.А. 2020-2021

ИСТОРИЯ РОССИИ в 2-х частях АРСЕНТЬЕВ Н.М. 2021

РОДНАЯ РУССКАЯ ЛИТЕРАТУРА АЛЕКСАНДРОВА О.М. 2021-2022

АНГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК АФАНАСЬЕВА О.В. 2021-2022

РУССКИЙ РОДНОЙ ЯЗЫК АЛЕКСАНДРОВА О.М. 2020-2021

РУССКИЙ ЯЗЫК ЛАДЫЖЕНСКАЯ Т.А. 2014

ЛИТЕРАТУРА КОРОВИНА В.Я. 2015

МАТЕМАТИКА вероятность и статистика 7-9 класс ВЫСОЦКИЙ И.Р. 2023

8

8 КЛАСС

ХИМИЯ ГАБРИЭЛЯН О.С. 2020-2021

ВСЕОБЩАЯ ИСТОРИЯ ЮДОВСКАЯ А.Я. 2020-2021

ОБЩЕСТВОЗНАНИЕ БОГОЛЮБОВ Л.Н. 2019-2020

ФИЗИКА ГРОМОВ С.В. 2019

АЛГЕБРА МАКАРЫЧЕВ Ю.Н. 2021-2022

АНГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК в 2-х частях АФАНАСЬЕВА О.В. 2019-2021

БИОЛОГИЯ ПАСЕЧНИК В.В. 2020-2021

ГЕОГРАФИЯ АЛЕКСЕЕВ А.И. 2021-2022

  ИСТОРИЯ РОССИИ в 2-х частях АРСЕНТЬЕВ Н.М. 2021

ИНФОРМАТИКА БОСОВА Л.Л. 2020

РУССКИЙ ЯЗЫК ЛАДЫЖЕНСКАЯ Т.А. 2016

ЛИТЕРАТУРА КОРОВИНА В.Я. 2013

ОБЖ 8-9 класс ВИНОГРАДОВА Н.Ф. 2022

9

9 КЛАСС

ВСЕОБЩАЯ ИСТОРИЯ ЮДОВСКАЯ А.Я. 2020

АЛГЕБРА МАКАРЫЧЕВ Ю.Н. 2019

ОБЩЕСТВОЗНАНИЕ БОГОЛЮБОВ Л.Н. 2019-2020

ФИЗИКА ГРОМОВ С.В. 2019

АНГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК в 2-х частях АФАНАСЬЕВА О.В. 2021-2022

БИОЛОГИЯ ПАСЕЧНИК В.В. 2019-2020

ГЕОГРАФИЯ АЛЕКСЕЕВ А.И. 2020-2022

ИСТОРИЯ РОССИИ в 2-х частях АРСЕНТЬЕВ Н.М. 2019-2021

РУССКИЙ ЯЗЫК БАРХУДАРОВ С.Г. 2015

ЛИТЕРАТУРА КОРОВИНА В.Я. 2015

ИНФОРМАТИКА БОСОВА Л.Л. 2022

ХИМИЯ ГАБРИЭЛЯН О.С. 2019-2021

10

10 КЛАСС

ЛИТЕРАТУРА в 2-х частях ЛЕБЕДЕВ Ю.В. 2019

ОБЖ 10-11 класс КИМ С.В. 2021

АЛГЕБРА в 2-х частях МОРДКОВИЧ А.Г. 2020

ФИЗИКА МЯКИШЕВ Г.Я. 2019-2022

ГЕОМЕТРИЯ 10-11 класс АТАНАСЯН Л.С. 2019-2020

РУССКИЙ ЯЗЫК в 2-х частях 10-11 класс ГОЛЬЦОВА Н.Г. 2019-2020

АНГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК АФАНАСЬЕВА О.В. 2021

БИОЛОГИЯ ПАСЕЧНИК В.В. 2021

ГЕОГРАФИЯ 10-11 класс МАКСАКОВСКИЙ В.П. 2019

ИНДИВИДУАЛЬНЫЙ ПРОЕКТ 10-11 класс ПОЛОВКОВА М.В. 2021

ИНФОРМАТИКА БОСОВА Л.Л. 2019-2020

ХИМИЯ ГАБРИЭЛЯН О.С. 2021

ИСТОРИЯ РОССИИ МЕДИНСКИЙ В.Р. 2023

ВСЕОБЩАЯ ИСТОРИЯ МЕДИНСКИЙ В.Р. 2023

  ОБЩЕСТВОЗНАНИЕ БОГОЛЮБОВ Л.Н. 2019-2020

ИСТОРИЯ РОССИИ МЕДИНСКИЙ В.Р. 2023

11

11 КЛАСС

АНГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК АФАНАСЬЕВА О.В. 2020-2021

БИОЛОГИЯ ПАСЕЧНИК В.В. 2019-2020

ИНФОРМАТИКА БОСОВА Л.Л. 2019

ФИЗИКА МЯКИШЕВ Г.Я. 2019-2020

ВСЕОБЩАЯ ИСТОРИЯ МЕДИНСКИЙ В.Р. 2023

ЛИТЕРАТУРА ЖУРАВЛЕВ В.П. 2019

ХИМИЯ ГАБРИЭЛЯН О.С. 2019-2020

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-04-09T08:08:11+0500